
14.06.2022 369 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 23 Положения о предоставлении социальных 

выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на 

сельских территориях, являющегося приложением к Правилам предоставления 

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на улучшение условий граждан, проживающих на 

сельских территориях, являющимся приложением № 3 к государственной 

программе Российской Федерации «Комплексное развитие сельских 

территорий», утвержденной Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы 

Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о 

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 

пунктом 2.1 Порядка формирования и утверждения муниципальными 

образованиями Пермского края списка участников мероприятий по улучшению 

жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, - 

получателей социальных выплат, порядок выдачи свидетельств о 

предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья 

на сельских территориях, являющегося приложением 3 к Порядку 

предоставления, распределения и расходования субсидий из бюджета 

Пермского края с участием средств федерального бюджета бюджетам 

муниципальных районов, муниципальных округов (городских округов) 

Пермского края на реализацию мероприятий по улучшению жилищных 

условий граждан, проживающих на сельских территориях, утвержденного 

постановлением Правительства Пермского края от 31.12.2019 № 1064-п «Об 

утверждении порядков предоставления государственной поддержки, 

направленной на комплексное развитие сельских территорий в Пермском крае» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать комиссию по решению вопросов о предоставлении социальных 

выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающих на 

сельских территориях. 

 

Об утверждении состава комиссии 
по решению вопросов о 
предоставлении социальных 
выплат на строительство 
(приобретение) жилья гражданам, 
проживающих на сельских 
территориях 



2 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. положение о комиссии по решению вопросов о предоставлении 

социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, 

проживающих на сельских территориях, согласно приложению 1 к настоящему 

Постановлению; 

2.2. состав комиссии по решению вопросов о предоставлении социальных 

выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающих на 

сельских территориях, согласно приложению 2 к настоящему Постановлению. 

3. Признать утратившими силу: 

постановление главы Администрации Суксунского муниципального 

района Пермского края от 21.04.2008 № 38 «Об утверждении состава комиссии 

по решению вопросов предоставления средств местного бюджета на поддержку 

приобретения и строительства жилья на селе»; 

распоряжение главы Администрации Суксунского муниципального 

района Пермского края от 08.06.2010 № 16 «Об утверждении состава комиссии 

по решению вопросов предоставления средств местного бюджета на поддержку 

приобретения и строительства жилья на селе»; 

распоряжение Администрации Суксунского муниципального района от 

24.10.2011 № 45 «О внесении изменений в состав комиссии по решению 

вопросов предоставления средств местного бюджета на поддержку 

приобретения и строительства жилья на селе, утвержденный распоряжением 

Администрации Суксунского муниципального района от 08.06.2010 № 16»; 

распоряжение Администрации Суксунского муниципального района от 

07.09.2015 № 29 «О внесении изменений в состав комиссии по решению 

вопросов предоставления средств местного бюджета на поддержку 

приобретения и строительства жилья на селе, утвержденный распоряжением 

Администрации Суксунского муниципального района от 08.06.2010 № 16»; 

распоряжение Администрации Суксунского муниципального района от 

16.02.2018 № 11 «О внесении изменений в состав комиссии по решению 

вопросов предоставления средств местного бюджета на поддержку 

приобретения и строительства жилья на селе, утвержденный распоряжением 

Администрации Суксунского муниципального района от 08.06.2010 № 16»; 

распоряжение Администрации Суксунского муниципального района от 

20.04.2018 № 23 «О внесении изменений в состав комиссии по решению 

вопросов предоставления средств местного бюджета на поддержку 

приобретения и строительства жилья на селе, утвержденный распоряжением 

Администрации Суксунского муниципального района от 08.06.2010 № 16». 

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его 

размещения на официальном сайте Суксунского городского округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа Пермского 

края Е.И. Сивковскую. 

 

Глава городского округа– 

главы Администрации Суксунского 

городского округа                                                                                П.Г. Третьяков 

 


